云南民族大学 2025 年第三批商铺招租项目（雨花蕙苑快递站）公开招租公告

项目编号：HCZB03202506010

一、公开招租条件

根据相关法律法规及《云南省教育厅关于云南民族大学和云南旅游职业学院国有资

产出租的批复》（云教复〔2023〕106 号）、《云南省教育厅关于昆明理工大学和云南民族

大学国有资产出租的批复》（云教复〔2022〕104 号）、结合招租人实际情况，按照“公

开、公平、公正”的原则，昆明华辰招标代理有限公司（以下简称：代理机构）受云南

民族大学后勤服务产业有限公司（以下简称：招租人）的委托，对云南民族大学雨花蕙

苑快递站公开对外招租，欢迎符合资格条件的单位或组织（以下简称：竞租人）参与竞

租。现将有关事项公告如下：

二、项目概况

1.项目名称：云南民族大学 2025 年第三批商铺招租项目（雨花蕙苑快递站）；

2.项目编号：HCZB03202506010；

★3.招租内容：

商铺位置
出租面积

（㎡）

最低限价

（元/年）
经营用途要求 租赁期限

租金年

增长率

雨花蕙苑快递站 1000 216000.00 快递站
合同签署之日

至 2030-05-31
5%

注：（1）请意向承租人自行考虑相关风险并结合自身实际情况参与本项目竞租，招

租人、招租代理机构不对意向承租人做出的判断和决策负责。具体要求等详见本公开招

租文件第五章《招租要求》。

（2）年租金增长率：指竞租人从第二年度起，租金在上一年租金的基础上递增幅

度，年增长率固定不予调整，但各意向承租人报价应充分评估各项风险因素后进行报价，

自行承担任何风险。

（3）承租人经营用途应符合招租人要求；成交后承租人不得改变经营用途；不允

许任何形式的分租、转租、转让。

★4.租赁地点：云南民族大学雨花蕙苑。

★5.本次公开招租不接受联合体参加。

★6.成交原则：评审小组按通过实质性评审的有效报价最高的原则确定成交人（若

出现通过实质性评审的两个或两个以上的意向承租人为相同最高报价时，最高报价的意

向承租人继续报价，直至出现新的最高报价为止）。

★7.租金缴纳方式：采用“先交租金后用房”方式，每一年度为一个交付期（每年

按照 12 个月计）。第一年成交人在付清当年租金后签订租赁合同，后续租金在每年度租

赁期到期前 30 天内付清。不满一年按月（12个月）计算租金，不满一个月的按日（自

然月）计算租金。

8.资格审查方式：资格后审。

三、意向承租人资格要求（如发现竞租人不符合下列任何一条，将被视为资格

审查不通过，报价将视为无效报价，提供虚假材料或承诺谋取成交的，招租人有权取消

其成交资格并不予退还其保证金）

（1）意向承租人须为法人或其他组织，具有有效的法人营业执照或者其他组织证

明材料等证明文件（复印件）；

（2）意向承租人须提供 2022 年度或 2023 年度或 2024 年度财务报表（应包括资产

负债表、利润表（损益表）、现金流量表）（复印件）或竞租文件提交截止时间前三个月

内开户银行出具的资信证明或资金存款证明；意向承租人（法人或其他组织）成立不足

一年的，可提供自竞租文件提交截止时间前三个月内开户银行出具的资信证明或资金存

款证明或自成立至今经第三方审计的财务报告及报表（原件或复印件）；

（3）意向承租人须提供缴税所属时间在提交竞租文件截止之日前十二个月内任意 1

个月的税务局税收通用缴款书复印件或银行电子缴税（费）凭证复印件或税务局出具纳

税情况的相关证明，新成立企业，成立时间不足 2个月的提供自成立以来的税务局税收

通用缴款书复印件或银行电子缴税（费）凭证复印件或税务局出具纳税情况的相关证明

或相关情况说明。供应商依法免税的，应提供依法免税的相关证明文件；

（4）意向承租人须提供缴费所属时间在提交竞租文件截止之日前十二个月内任意 1

个月的社会保险费缴款书复印件或银行电子缴税（费）凭证复印件或社保管理部门出具

的有效的缴款证明，新成立企业，成立时间不足 2个月的提供自成立以来的社会保险费

缴款书复印件或银行电子缴税（费）凭证复印件或社保管理部门出具的有效的缴款证明

或相关情况说明。供应商依法免缴的，应提供依法免缴的相关证明文件；

（5）意向承租人参加招租活动前未出现违法犯罪记录，提供书面声明；

（6）意向承租人①在“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)未被列入“失

信被执行人”、“重大税收违法失信主体”、“政府采购严重违法失信行为记录名单”；②

在中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)没有政府采购严重违法失信行为记录(被禁止在

一定期限内参加政府采购活动但期限届满的除外)（由招租人或代理机构评审当日通过

上述网站查询，并提交评审小组审查，若存在上述情况，则不能通过资格审查）；

（7）本次招租不接受招租人及关联单位教职工、招租代理机构及工作人员直接控

股或有管理关系的法人或其他组织参加；提供意向承租人不存在与招租人及其教职工或

招租代理机构及其工作人员直接控股或有管理关系的书面声明；

（8）意向承租人的法定代表人与其他意向承租人的法定代表人为同一人或者存在

直接控股、管理关系的，相关竞租文件均按无效处理；提供意向承租人的法定代表人与

其他意向承租人的法定代表人不为同一人且不存在直接控股、管理关系的书面声明；

（9）意向承租人须具备以下资格之一：

①意向承租人须是快递服务企业或其分支机构，具有有效的《快递业务经营许可证》，

分支机构自身不具有《快递业务经营许可证》的提供母公司的《快递业务经营许可证》及《快

递业务的分支机构名录》，且《快递业务经营许可证》所列地域范围须包含本地区；

②意向承租人须是快递服务企业的一级代理商，须提供快递服务企业授予的授权证

明材料复印件（证明材料须体现快递服务企业的直接授权（不接受转授权、再授权），

该授权应在有效期内且地域范围包含本学院片区）。

（10）意向承租人的法定代表人及拟派本站点的负责人须是本单位人员，须提供上

述人员身份证明及 2025 年 4 月至今任意 1个月社保证明材料；

（11）意向承租人需具备完备物流配送体系，提供以下证明材料：

①车辆：提供配送车辆的行驶证，若为租赁的还须提供租赁合同；

②人员：身份证、劳动合同、驾驶证。

四、公开招租文件获取

1.意向承租人应认真阅读并理解本公告内容，在确认参与本项目竞租活动后，按本

条规定办理招租文件获取。未按规定办理招租文件获取的意向承租人不得参与招租活动。

2.招租文件获取时间：2025 年 07 月 04 日至 2025 年 07 月 09 日，每天 08:30 时至

17:00 时（北京时间，法定节假日除外），逾期的招租人不予受理。

3.招租文件获取资料：提供有效的营业执照或其他组织证明文件等证明文件、授权

委托书（若为授权人办理的，格式自拟）等证明文件复印件。

4.招租文件获取方式：搜索关注“华辰招标”微信公众号获取。点击找到需要参与

的项目公告，按步骤完成基本信息填写，上传“3.招租文件获取资料”原件扫描件。本

项目在“华辰招标”微信公众号完成公开招租文件获取，无须到现场办理。

5.招租文件售价：200 元/份，文件费售后不退。

六、竞租文件的提交

★1.递交时间：2025 年 07 月 11 日 09 时 00 分至 09 时 30 分（北京时间），递交截

止时间 2025 年 07 月 11 日 09 时 30 分。

★2.递交地点：昆明市北京路 900 号颐高数码中心 A座 15 楼昆明华辰招标代理有

限公司会议室。

3意向承租人应当在招租文件要求的提交竞租文件截止时间前将竞租文件密封送达

指定地点。逾期送达或者未按照招租文件要求密封的竞租文件为无效文件，招租人、招

租代理机构将拒绝接收。

七、发布公告的媒介

本次公开招租公告在《云南民族大学官网》和《中国招标投标公共服务平台》上发

布，招租人及代理机构对其他网站或媒体转载的公告及公告内容不承担任何责任。

八、联系方式

1.招租人信息

名 称：云南民族大学后勤服务产业有限公司

地 址：昆明市呈贡区月华街 2929 号

联系方式：唐老师，0871-65917676

2.代理机构信息

名 称：昆明华辰招标代理有限公司

地 址：昆明市北京路 900 号颐高数码中心 A座 15楼

联系方式：陈楚虹、徐国正、陈晓旭、杨永婧，15969309344、13529327120、

13529369201

日 期：2025 年 07 月 04 日

	一、公开招租条件
	二、项目概况
	三、意向承租人资格要求（如发现竞租人不符合下列任何一条，将被视为资格审查不通过，报价将视为无效报价，
	四、公开招租文件获取
	六、竞租文件的提交
	七、发布公告的媒介
	八、联系方式